MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS/AS PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO PARA VICE-

REITORIA E PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL nº 01/2023 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Vice-Reitoria e a Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Universidade Federal da

Bahia (UFBA), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Nº

11.788/2008 e Portaria n° 364, de 14 de maio de 2009, tornam pública a homologação

das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado de contratação de discentes de

cursos de graduação da UFBA, para estágio de natureza não obrigatória.

Candidato (a) Curso Situação Observação

Ingrid dos Santos Soares Arquivologia

Não

homologada Não atendeu ao item 2.4 do Edital

Juan Coutinho Caceres Guimarães Arquivologia Homologado

Leonardo dos Santos Araujo Arquivologia Homologado

Lilian Guimarães de Souza Sena Arquivologia Homologada

Liliana Conceição dos Santos  Arquivologia Homologada

Mahin Fernanda Soares Costa Santos Arquivologia Homologada

Alex dos Santos Alves
Bacharelado Interdisciplinar

de Ciência e Tecnologia
Homologado

Fabiane de Jesus Souza
Bacharelado Interdisciplinar

de Ciência e Tecnologia
Homologada

Larissa Bispo Alcântara Braga
Bacharelado Interdisciplinar

de Ciência e Tecnologia
Homologada

Nágyla Janiny Ribeiro de Jesus Oliveira
Bacharelado Interdisciplinar

de Ciência e Tecnologia
Homologada

Sérgio Pinheiro Dos Santos Filho
Bacharelado Interdisciplinar

de Ciência e Tecnologia

Não

homologado Não atendeu ao item 3.4 - II do Edital

Vanessa Reis Lima
Bacharelado Interdisciplinar

de Ciência e Tecnologia
Homologada

Brenda Assis de Antão Ciências Sociais Homologada

Gabriel Moura de Jesus Ciências Sociais Homologado

Katarine Maria Matos Bulhões Ciências Sociais Homologada

Laura de Araújo Tosta Lemos Costa Ciências Sociais Homologada

Paulo Bruno Ferreira da Silva Comunicação Social Homologado

Adson Luiz Dionizio Silva Nascimento de

Santana

Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologado

Alice Maria de Carvalho Almeida
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades
Homologada

Amanda dos Santos da Silva
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologada

Carlos Mendonça Oliveira
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologado

Carolina Caires Lelis do Carmo
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades
Não

homologada Não atendeu ao item 2.4 do Edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Christina Soares Carneiro
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologada

Clara Jesus Rocha dos Santos
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologada

Desirée Vitória Vigas Melo
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologada

Francieli Barreto Souza
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologada

Gabriele Coelho da Silva
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologada

Julia Conceiçao Bidu
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologada

Kerole Lavine Araújo Ferreira
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologada

Lilian Conceição dos Santos
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologada

Lua Eça Cabral
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologada

Lucas Alves Costa
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologado

Maiara Samira Lima Couto
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologada

Mariana Rizzi Santos do Carmo
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologada

Natan Vitor dos Santos Oliveira
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologado

Pablo Gabriel Santana Braga Lopes
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologado

Raiane Borges Santos
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologada

Ronaldo Santos de Sousa
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologado

Samara Cruz dos Santos
Bacharelado Interdisciplinar

em Humanidades Homologada

Kelly Lídia Nascimento Ramos Pedagogia Homologada

Larissa de Almeida Brito Pedagogia Homologada

Amanda da Silva Julião Fernandes Serviço Social Homologada

Andréia Nascimento de Lima Serviço Social Homologada

Daniela Damasceno Castro da Silva  Serviço Social Homologada

Fernanda Nogueira dos Santos Serviço Social Homologada

Gileade Carmo de Jesus  Serviço Social Homologada

Hannah de Barros Castro
Serviço Social

Não

homologada Não atendeu ao item 2.3.4 do Edital

Maria Victória Guedes Gouveia  Serviço Social Homologada

Patricia Raquel de Moura Leite Serviço Social Homologada

Taís Roberta Silva Santos  Serviço Social Homologada

Winne de Souza Albuês Correia Serviço Social Homologada

Bruno Santos Nepomuceno Machado Letras Homologado

Juliana Maria Rodrigues Santos Letras Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Laiane Rodrigues Pereira Letras Homologada

.

Salvador, 03 de fevereiro de 2023

Prof.ª Dr.ª Nancy Rita Ferreira Vieira

Pró-Reitora de Ensino de Graduação
Prof. Dr. Penildon Silva Filho

Vice-Reitor